另外，公司在 2018 年度实施现金分配，现金分配的部分由益圣

国际和益圣卢森堡分别向公司作相应返还。其中，益圣卢森堡应返还

908,055 元，益圣国际应返还 32,623 元。（以上数据计算结果经四舍

五入后精确到个位并取整。）截至本公告日，公司尚未收到现金返还

金额，补偿义务人益圣国际、益圣卢森堡正在积极履行境外汇款返还

程序。

二、本次回购注销补偿股份已履行的相关审批程序

公司于 2020年 4月 28日召开第六届董事会第十八次会议及第六

届监事会第十三次会议，审议通过了《关于回购未完成业绩承诺对应

补偿股份暨关联交易的议案》等与本次回购注销相关的议案。该议案

涉及关联交易，关联董事按照规定回避了该议案的表决，独立董事发

表了事前认可意见及独立意见。

公司于 2020 年 5 月 21 日召开 2019年度股东大会，以特别决议

方式审议通过了《关于回购未完成业绩承诺对应补偿股份暨关联交易

的议案》等与本次回购注销相关的议案。参会的关联股东中国航天科

工集团有限公司、中国航天科工飞航技术研究院已回避表决。同时，

授权公司董事会全权办理股份变动后续相关事宜，包括但不限于股份

登记、回购、注销（过户）、变更公司注册资本、办理工商变更。授

权期限自股东大会通过之日起至 2020年 12月 31 日。

具体内容详见公司在 2020年 4月 30日和 2020年 5月 22日发布

在《上海证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的

《关于回购未完成业绩承诺对应补偿股份暨关联交易的公告》、《2019

年度股东大会决议公告》等相关公告。

7

三、本次业绩承诺补偿股份回购注销完成的情况

（一）股份回购的主要内容

1.回购原因：补偿义务人履行未完成业绩的股份补偿义务。

2.回购方式：定向回购补偿义务人持有的部分公司股份。

3.回购数量：15,106,244股（其中，益圣卢森堡 14,582,351股，

益圣国际 523,893股）。

4.回购价格：总价人民币 2 元(其中，向益圣卢森堡支付人民币

1 元，向益圣国际支付人民币 1元)。

5.资金来源：自有资金。

本次回购对公司经营、财务及未来发展不会产生重大影响。

（二）回购注销的完成情况

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司本

次补偿股份回购注销事宜已于 2020年 6月 12 日办理完成。本次回购

注销完成后，公司股份总数由 739,370,615股变更为 724,264,371股。

（三）减资事项

公司于 2020年 5月 22 日在《上海证券报》和巨潮资讯网（http：

//www.cnifo.com.cn）披露了《关于回购并注销业绩承诺补偿股份的

债权人通知暨减资公告》（公告编号：2020-临-047）。

四、本次回购注销完成后公司股本结构变动情况

本 次补偿股 份回购 注销完 成后，公 司股份 总数变更 为

724,264,371 股。具体情况如下：

项目
本次变动前 本次变动 本次变动后

数量 比例 数量 数量 比例

无限售条件股份

（含高管锁定股）
692,186,237 93.62% - 692,186,237 95.57%

有限售条件股份 47,184,378  6.38% 15,106,244 32,078,134 4.43%

8

项目
本次变动前 本次变动 本次变动后

数量 比例 数量 数量 比例

股份总数 739,370,615 100.00% 15,106,244 724,264,371 100.00%

本次回购注销完成后，不会导致公司股权分布不具备上市条件。

五、本次回购注销对公司每股收益的调整情况

 股本总额（股） 2019 年度每股收益（元）

本次回购注销前 739,370,615 0.2173

本次回购注销后 724,264,371 0.2218

特此公告。

航天科技控股集团股份有限公司董事会

二〇二〇年六月十六日

	一、本次业绩承诺补偿股份回购注销的相关情况
	（一）发行股份及支付现金购买资产的基本情况
	（二）业绩承诺
	（三）业绩承诺期间利润分配及股份变动情况
	（四）业绩承诺补偿实施方案

	二、本次回购注销补偿股份已履行的相关审批程序
	三、本次业绩承诺补偿股份回购注销完成的情况
	（一）股份回购的主要内容
	（二）回购注销的完成情况
	（三）减资事项

	四、本次回购注销完成后公司股本结构变动情况
	五、本次回购注销对公司每股收益的调整情况